
Contacto

Teléfono +034 928598500
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 11306/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2022 a
las 15:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco servicio de iluminación y sonido, audiovisuales, infraestructuras y
producción de eventos de las actividades programadas por el Cabildo Insular de Lanzarote, con un único
empresario por lote (6 lotes)

Valor estimado del contrato 4.331.775,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.317.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.165.887,86 EUR.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Formalización Preventos Media

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Memoria técnica lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 33Cantidad Máxima 

2. Medida medioambiental lote 1
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

3. Otras mejoras voluntarias lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

4. Proposición económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Iluminación y sonido

Presupuesto base de licitación
Importe 579.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 541.121,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 50 EUR.
Precio de la oferta más alta 50 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 49Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

PREVENTOS MEDIA SL
NIF B76019348
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11306/2021-1
Fecha de Formalización 25/02/2022

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Infraestructuras

Presupuesto base de licitación
Importe 667.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 623.831,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 20 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Memoria técnica lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 33Cantidad Máxima 

2. Medida medioambiental lote 3
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

3. Otras mejoras voluntarias lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

4. Proposición económica lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

PREVENTOS MEDIA SL
NIF B76019348
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11306/2021-3
Fecha de Formalización 25/02/2022

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/01/2022

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Memoria técnica lote 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 33Cantidad Máxima 

2. Medida medioambiental lote 5
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

3. Otras mejoras voluntarias lote 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

4. Proposición económica lote 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más alta 20 EUR.No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Teatro Víctor Fernández Gopar “El Salinero”

Presupuesto base de licitación
Importe 321.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Memoria técnica lote 6
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más alta 60 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

PREVENTOS MEDIA SL
NIF B76019348
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11306/2021-5
Fecha de Formalización 25/02/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: c.i.c. El Almacén

Presupuesto base de licitación
Importe 107.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 30 EUR.
Precio de la oferta más alta 60 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

: 33Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 33Cantidad Máxima 

2. Medida medioambiental lote 6
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

3. Otras mejoras voluntarias lote 6
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

4. Proposición económica lote 6
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

PREVENTOS MEDIA SL
NIF B76019348
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11306/2021-6
Fecha de Formalización 25/02/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/01/2022

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Edificio administrativo del Cabildo de Lanzarote - Sala
de Comisiones 1

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/10/2021 a las 12:00 horas

Lugar

Edificio administrativo del Cabildo de Lanzarote - Sala
de Comisiones 1

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura sobre oferta económica (sobre 3)

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2021 a las 12:00 horas
Apertura oferta económica

Dirección Postal

Fernando Guanarteme
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2021 a las 09:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 4.331.775,72 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto no público

Otros eventos



Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W5aVyolA4sBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 189-491948
Fecha de publicación 29/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:491948-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/03/2022

Identificador de publicación 2022/S 050-129757
Fecha de publicación 11/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:129757-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000008265403 |  2022-523021 | Fri, 11 Mar 2022 15:46:18:598 CET 25726237574640404036058722473437901443UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W5aVyolA4sBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:491948-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:129757-2022:TEXT:ES:HTML

